468 ὄρθον φουσιῶντ.) *Boream è cardine septentrionis in nostram habitabilem rectà, id est nullo tumore terræ impediēte, spirare, etiam in Hesiodi scholijs ex Gellio adnotauimus.*

469 Pharium.) *À Pharo insula Alexandriæ Aegypti*

Aegypti opposita: Sidoniū à Sidone oppido Phœniciae.

Iffus.) Nobilis ciuitas ad ultimum mediterranei maris sinū, qui inde Issicus, sita fuit: quæ post superatum ibi ab Alexandro Darium, Nicopolis & Alexandria fuit appellata.

471 Cyaneas.) Nigras, atras: quæ alio nomine συμπληκῶδες, à concussione.

Media uerò utrinque duo surgunt, &c.) Carambis in Paphlagonia, Erons arietis in Taurica Chersoneso.

72 ἰβὺν ἀλαζαφῶντα, μέσση δ' ἐστὶν ἰαῶρα μῆτρος.) Sic lego, ut metrū constet, ἰβὺν ἀλαζαφῶντα, μέσση δὲ τοῖ ἐστὶν ἰαῶρα μῆτρος.

473 Torto similem circumducti funi arcus.) Scythici uidelicet, cuius figuram efficere pontum Euxinum testatur etiam Plinius. Talibus arcibus hodie utuntur Ungari, Poloni & Boëmi.

Matrem ponti.) Eorum lingua, ut alij referūt, Temerinda. Verisimilius tamen secundum rationem totius uniuersi, Euxinum esse matrem Meotidis. τὰ δὲ αὐτῶν λέγουσι μέτροι τοῦ ἀνδραπόδου, οἱ ἴσθη χῶρα ἐν ὁμοίῳ αἴματι ἔθεντο.

474 *πρᾶξις*.) *Mensulæ*. Hesychnius. *πρᾶξις* apud Geometras figura est, quæ duo latera resposita ad se inuicem habet inæqualia, duo uero, priora connectētia, æqualia. Ad hoc aliaq; Dionysij terræ delineamenta ueterum picturæ non recentiorum adhibendæ sunt.

475 *Pelli Pardinæ*.) Ea ad rubedinem tendit, nigris maculis interpositis, teste Alberto de Animalibus libro 22.

Sed enim extremum quidem.) Primum maritimas gentes Africæ à Gadibus usq; ad Aegyptum ex ordine recenset.

476 *ἄμφω*.) *ἄμφοτὸρῶθεν*.
νῆσω πόλις.) *νῆσῶν πόλις*.

477 *Carthago Aphrorū quidem*.) Lege Vergilium primò Aeneidos, Deuenere locos.

479 *Ausonia uirtus*.) Duce Cornelio Balbo. Plin. lib. 5. cap. 5.

Libyci dei.) *Ammonis*: cui nomen ἄρ' Ἄμμων, ab arena.

Cyrene.) Oppidum, à quo Cyrenaica regio, à Batto quodam Lacedæmonio conditum fuit.

Marmaridæ nutātes ad Aegyptum.) Est enim in Mar-

in Marmarica seu Mareotide regione $\kappa\alpha\tau\acute{\alpha}\beta\alpha\theta\mu\theta$.

Gætuli item de super.) Ad Gades iterum conuersus intertaneos perstringit.

Cernæ.) Hanc in insulam alij maris Aethiopici seu Rubri esse memorant, alij Atlantici. Quam diuersitatem ex eo ortam coniicio, quod hanc in insulam Aethiopiæ acceperunt uicinam, quæ duplex est, orientalis & occidentalis: præterea uarias opiniones de origine Nili.

80 $\delta\tau' \iota\lambda\iota\upsilon\delta\beta\alpha\lambda\iota\epsilon\upsilon\sigma$.) Nilus dictus quasi $\iota\lambda\iota\upsilon\delta$, teste Seruio super nonum Aeneidos.

Hunc accolunt præclarorum genus uiro-
rum.) Hunc accolunt præclari uiri, Familiaris tropus Dionysio.

Porro schema tria ad latera tendit.) Id est quod alij dicunt, Aegyptum habere figuram literæ Δ .

433 Vbi creperus Memnon.) Is filius fuit auroræ, rex Aethiopiæ, cui statua Thebis erecta fuit ex Bisalte lapide, quæ quotidiano solis oriu contactum radijs crepare obseruatum est. Vide Plinium lib. 36, cap. 7.

Macedo-

Macedonium oppidum.) Alexandria, ab Alexandro Philippi regis Macedoniae filio cōdita.

Vbi Sinopitæ Iouis.) Quidam existimant statuam Iouis in templo Alexandriae sinopide coloris genere nascentis in Sinope oppido Ponti, fuisse depictam, atq; inde dictū Iouem Sinopitem. Quid si à Sinopide nymp̄ha adamata nomen meruerit? de qua infra habetur facie 537.

Pelei oppidum cognomine.) Pelusium.

484 *ῥωσμός.*) Suida: *ῥωσμός* Abderitica lingua figuram significat: sed & alijs dictionibus non græcis Democritus Abderites utitur.

485 Bretani.) Non qui Britanniam insulam, sed Aquitanicæ Galliæ continentem habitant.

487 Terram hanc.) Hispaniam. Idem refert Strabo.

489 Gerrhæq;.) Quidam hic legendum existimant Rhætiq;. nec id sine ratione: quippe cum Dionysius nec uspiam alibi mentionem faciat Rhætorum, ab omnibus ueteribus celebratorum historicis. Constat profectò hoc loco Dionysium indicare uoluisse populum ad austrum supra Noricos, uicinum fontibus Danubij, siue hi Rhæti

siue

siue Vindelici fuerint. Equidem an hoc Dionysij errore, uel scribæ alicuius uitio factum sit, planè ignoro: tantum scio hanc uocem Græcis robustum, durum, & agreste quiddam sonare.

490 ἀλύβη.) Nos duabus literis transpositis Abyla dicimus.

Κελτοί δ'.) Omnino legendum opinor Κελτοί δ'. idq; positum pro Κελτιβηροί. Sunt enim Celtiberi populi citerioris Hispaniæ.

παλιτελής.) Vide num legendum sit παλιτελής, sicut paulo antè scriptum uidimus.

493 Castæ Parthenopes.) Tres Sirenes, Leucosia, Ladia, & Parthenope ab Ulyssæ delusæ, indignationem se ultro submergentes ponto extinctæ sunt: quarum Parthenope Neapolin Campaniæ urbem delata, atque ibidem sepulta, templum meruit, nomenq; dedit urbi.

494 Ἰὼ καὶ νυῦ γῆϞ ἠδὲ πεχοῖσι ἀληκϞ.) Sic metrum constat: Ἰὼ καὶ νυῦ γῆϞ ἠδὲ πεχοῖσι ἀληκϞ. Ad hunc locum lege Volaterranum de Locris Italiæ populis.

495 Iouis multum irati infelix Sybaris.) Quæ Iouem habuit iratum, Tropus linguæ Græcæ.

Sic, heros infensæ Veneris.

Sub Alpei honoribus.) Sub ludis Olympi-
cis. Præterlabitur enim Alpheus Elidem, ubi ce-
lebrari solebant Olympia: atq; hic pro ipsis cer-
taminibus ponitur, sicut aliquando apud Pinda-
rum: *Ἐν τῷ τῷ ἑταρῶν τῷ ἑταρῶν τῷ ἑταρῶν*
φειδῶν τῶν ἑταρῶν, Hic currit uelut in stadio olympia-
co. Prælium autem quo Sybaris secundum Stra-
bonem deleta est à Crotoniatis, auditum est eo-
dem die Olympiæ, teste Plinio lib. 7. cap. 22. Di-
cit autē *μυναεργῶν*, *Ἐ δὲ τὸς μέγα χροσσεργῶν*,
alludēs ad prouerbium, *Συβαεργῶν μαινόντων*,
uel *Αμυεργῶν μαινόντων*. Quære apud Suidam, et
apud Erasmum Roterodamum, Sybaritica cata-
mitas, Amyris insanit.